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توقیف نفت‌کش اماراتی 
سازمان کشتیرانی انگلیس از رهگیری یک نفتکش توسط سپاه پاسداران خبر 
داد. بنابر آنچه میزان روایت کرده، سازمان کشتیرانی انگلیس اعلام کرد که سپاه 
پاسداران ایران یک نفتکش با پرچم توگو را در فاصله ۶۱ مایل دریایی بندر بوشهر 
رهگیری کرد. رویترز همچنین اعلام کرد: شرکت امنیتی دریانوردی »امبری« 
انگلیس روز دوشنبه اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران یک تانکر 
فرآورده‌های نفتی با پرچم توگو و تحت مدیریت امارات را که حامل ۱۵۰۰ تن 
نفت‌گاز کشتی بود، توقیف کرده است. امبری گفت: این حادثه روز یکشنبه در 
۶۱ مایل دریایی جنوب غربی بندر بوشهر رخ داد که بعید است انگیزه سیاسی 
داشته باشد و به عنوان یک رویداد »جنگ« ارزیابی نمی‌شود. بنا بر نوشته رویترز، 

مبدا این نفتکش، سواحل عراق و مقصد آن بندر شارجه در امارات بوده است.

خبر فوری

کیفرخواست رائفی‌پور 
در یک عنوان اتهامی صادر شد

کیفرخواست علی اکبر رائفی‌پور در یک عنوان اتهامی صادر و پرونده وی به 
دادگاه ارسال شد، همچنین در مورد مسائلی که پیرامون موسسه مصاف مطرح 

شده بود، تحقیقات قضایی آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
به گزارش ایلنا، در پی انتشار مطالبی از سوی علی اکبر رائفی‌پور در فضای 
مجازی و گزارش ضابطین، پرونده‌ای با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به قصد 
تشویش اذهان عمومی و همچنین در قسمتی دیگر عملکرد موسسه مصاف 
تشکیل شد. پس از رسیدگی قضایی د‌ر مورد نشر اکاذیب به قصد تشویش 
اذهان عمومی قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر و پرونده جهت 
رسیدگی به دادگاه ارسال شد. همچنین درباره مسائل مطروحه پیرامون 
موسسه مصاف نیز تحقیقات قضایی در این زمینه ادامه دارد و به محض رسیدن 

به نتیجه نهایی اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت.

عدلیه

پیام مهم ظریف به اروپایی‌ها درباره برجام
محمد جواد ظریف، رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم، با 
انتشار یادداشتی به زبان انگلیسی، در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: »صرف 
نظر از دیدگاه‌های شخصی، قانون اقدام راهبردی در مورد مذاکرات هسته‌ای 
قانون کشور است و باید رعایت شود. ‏همانطور که چند روز قبل از ترک سمت 
خود به دبیرکل ملل متحد توضیح دادم )نامه S/۶۶۹/۲۰۲۱(، ایالات متحده و 
سه کشور اروپایی/اتحادیه اروپا تنها باید خود را سرزنش کنند که با نقض مداوم 
تعهدات خود که خسارات فراوانی به مردم ایران وارد کرد، قانونگذاران ما را به 
واکنش واداشتند. ‏به نفع خودشان است که رفتار گذشته خود را جبران کنند و 
دستیابی بدون مانع ایران به منافع خود از توافق را تضمین کنند. ‏ایران در انجام 
اقدامات جبرانی کاملًا در چارچوب حقوق خود تحت برجام عمل کرده است. 
دولت آتی رئیس جمهور منتخب پزشکیان آماده است تا در گفتگو با حسن 
نیت - مطابق با برجام و قوانین ایران - برای تضمین پایبندی متقابل به این 

دستاورد بی نظیر دیپلماسی شرکت کند.«

طعنه سنگین آذری جهرمی
به »پیرمردان پرحاشیه سیاست ایران«

روز گذشته جوبایدن رئیس جمهور آمریکا از رقابت‌های انتخاباتی آمریکا 
کناره گیری کرد. در این راستا، محمدجواد آذری جهرمی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: درحالیکه »پیرمرد پرحاشیه سیاست« آمریکا کناره گیری کرد، 

»پیرمردان پرحاشیه سیاست ایران« همچنان مشغول مجاهده‌اند!

پیشنهاد فاضلی به شورای راهبری
محمد فاضلی استاد پیشین جامعه شناسی دانشگاه شهید بهشتی در کانال 
تلگرامی خود تحت عنوان »دو صفحه توضیح بنویسید« نوشت: »یکی از 
خطرناک‌ترین تهدیدها برای کمیته‌های انتخاب همکاران رئیس‌جمهور 
در هیئت دولت، نرم‌افزار اکِسِــل )Excel( است. توضیح می‌دهم. فکر کنید 
کمیته‌های انتخاب وزرا یک فایل اکسل تحویل شورای راهبری داده‌اند که در 
آن ده نفر اسم و جلوی هر اسمی هم نمره‌ای بین ۱ تا ۲۰ یا تعداد آرای آن 
فرد در کمیته نوشته شده است. اعضای کمیته هم مد نظرشان است که این 
نمرات، کیفیت فرد پیشنهادی را نشان می‌دهد. در دنیای واقعی، یک شیشه 
داروی گیاهی هم که بخری، یک برگه کاغذ همراهش هست که در آن توضیح 
داده این دارو برای چه بیماری‌هایی مناسب است، چه عوارضی دارد، و موارد 

مصرف آن چیست. 
حالا اگر قرار باشد کسی را به عنوان نامزد وزارت معرفی کنند، باید 
پیشنهاددهندگان اقلًا دو صفحه توضیح بنویسند که چرا این فرد را برگزیده‌اند. 
بالاخره وزیر که از یک شیشه داروی گیاهی کم‌اهمیت‌تر نیست. در ضمن، 
آن دو صفحه توضیح باید قابل انتشار هم باشد. بالاخره جامعه‌ای که منتظر 
خروجی کمیته‌هاست، حق دارد بداند اعضای کمیته به چه دلیلی فلانی 
را شایسته وزارت یا رئیس سازمانی الف یا ب دانسته‌اند. در مجلس وقتی 
می‌خواهند به وزرا رأی اعتماد بدهند، چند نماینده موافق و چند مخالف، 
ثبت نام می‌کنند و در موافقت و مخالفت با وزیر حرف می‌زنند. بالاخره معلوم 
می‌شود چه کسانی مدافع فلان وزیر هستند و چه کسانی مخالف. خوب است 
در کمیته‌ها هم موافقان و مخالفان هر گزینه مشخص باشند و هر موافقی در 

دفاع از گزینه خود حرف بزند.«

سوشیال

سخنگوی شورای نگهبان:
زمان مراسم تنفیذ ریاست جمهوری

۷ مرداد است
مراسم تنفیذ و اعطای حکم رئیس‌جمهور چهاردهم و آغاز 
به‌ کار رسمی رئیس جمهور منتخب یکشنبه هفتم مرداد 
۱۴۰۳ با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار خواهد 
شد.‌هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان ، در این رابطه در گفتگویی با فارس، تاکید کرد: 
در اصل ۱۱۰ قانون اساسی که موضوع وظایف و اختیارات 
رهبری در آن آمده، ذیل بند ۹ این اصل، بحث امضای 
حکم ریاست‌جمهوری پس از انتخاب مردم در زمره وظایف 
و اختیارات رهبر ذکر شده است. امضا که در این بند 
آمده مترادف تنفیذ و به‌معنای به اجرا درآوردن و تأیید 
کردن است که مقصود از آن اعتبار بخشی و تأیید یک 
عمل حقوقی است. وی افزود: بر همین مبنا باید بگویم 
که اصطلاح امضای حکم ریاست‌جمهوری به مفهوم اجازه 
دخالت و اعمال قدرت به رئیس‌جمهور در چارچوب 
مشخص‌شده توسط شرع و قانون اساسی از طرف ولی فقیه 
است که بر مبنای همین اجازه اقدامات رئیس‌جمهور اعتبار 

شرعی و قانونی پیدا می‌کند.
طحان‌نظیف تصریح کرد: بعد از برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری و تأیید صحت انتخابات از طرف مرجع 
قانونی آن یعنی شورای نگهبان، اعتبارنامه فرد منتخب 
توسط شورای نگهبان تهیه و به محضر مقام معظم رهبری 
تقدیم می‌شود. وی ادامه داد: بعد از آن طی یک مراسمی 
بعد از گزارشی که وزیر کشور از چگونگی برگزاری انتخابات 
می‌دهد و با اعلام نامزدی که واجد رأی اکثریت شده و 
قرائت اعتبارنامه شخص منتخب، رهبر معظم انقلاب طی 
حکمی‌ریاست جمهوری فرد منتخب را امضا می‌کنند و بر 
اساس ماده یک قانون انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی 
ایران، دوره ریاست‌جمهوری از تاریخ تنفیذ اعتبارنامه به 
وسیله رهبر انقلاب آغاز می‌شود. مبنای اعطای صلاحیت 
تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری به ولی‌فقیه چیست؟ سخنگوی 
شورای نگهبان تاکید کرد: مبنای اعطای صلاحیت تنفیذ 
حکم ریاست‌جمهوری به ولی‌فقیه این است که از یک‌طرف 
طبق اصل ۵ قانون اساسی است که ولایت امر و امامت 
امت در زمان غیبت برعهده‌ فقیه جامع‌الشرایط قرار داده و 
از طرف دیگر هم حق حاکمیت ملت و قوای حاکم طبق 
اصل ۵۷ قانون اساسی است که زیر نظر ولایت مطلقه امر 
یا ولایت فقیه اعمال می‌شود تا ضامن انجام وظایف اصیل 
اسامی از طرف سازمان‌ها و نهادهای مختلف اجرایی 
کشور باشیم. طحان‌نظیف ادامه داد: بر مبنای قانون اساسی 
جمهوری اسامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، بعد از 
انجام فرآیندهایی که عرض شد یعنی انتخاب مردم و تأیید 
صحت انتخابات توسط شورای نگهبان، مراسم تنفیذ از 
سوی رهبر انقلاب برگزار شده و این به‌معنای اجازه دخالت 
و اعمال قدرت و به نوعی اجازه اعمال برخی از شئون 
ولایت در عرصه عملی اداره کشور است. وی افزود: وقتی 
این موضوع را در بیانات بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی )ره( هم جستجو می‌کنیم، می‌بینیم ایشان 
نیز با این مبنا در احکام تنفیدی که برای روسای جمهور 
منتخب صادر نموده‌اند، از واژگان نصب و منصوب کردن 
استفاده نموده‌اند. سخنگوی شورای نگهبان در پایان یادآور 
شد: امضای حکم ریاست‌جمهوری هم دارای آثار شرعی و 
هم دارای آثار حقوقی است. از آنجا که رئیس‌جمهور و به 
تبع او دولت، تصرفات گسترده‌ای در موضوعات مختلف 
دارند لذا می‌توان گفت اعمال آنها به نوعی اعمال ولایت به 
حساب می‌آید و در حقیقت امضای حکم ریاست‌جمهوری 
به‌معنای امضای این اعمال ولایت از جانب رئیس‌جمهور 

محسوب می‌شود.

حضور قطعی 5 رئیس جمهور
و ۱۰ رئیس مجلس 

در مراسم تحلیف پزشکیان
عضو هیات رئیسه مجلس گفت: پس از مراسم تنفیذ، 
مراسم تحلیف رئیس جمهور با حضور رئیس دیوان‌عالی 
کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی و رئیس قوه 
قضائیه قرار است ۹ مردادماه در مجلس شورای اسلامی 
برگزار شود. مجتبی یوسفی روز دوشنبه، درباره فرآیند 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: در روزهای گذشته صحت 
انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان تایید 
شد و اعتبارنامه ریاست‌جمهوری توسط اعضای شورای 
نگهبان صادر و به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شد که 
بعد از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ رئیس جمهور، هفتم 
مردادماه با حضور رهبر معظم انقلاب و سایر مقامات کشور 
و لشکری در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود. 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با ایرنا، 
افزود: پس از مراسم تنفیذ، مراسم تحلیف رئیس جمهور 
با حضور رئیس دیوان‌عالی کشور، اعضای شورای نگهبان 
قانون اساسی و رئیس قوه قضائیه قرار است ۹ مردادماه در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شود. نماینده اهواز در مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: در مراسم تحلیف، رئیس جمهور 
منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد خواهد 
کرد مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت خویش را 
در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته است، به‌کار 

گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

جزئیات انتخابات ریاست و دادستانی 
دیوان محاسبات از زبان تاجگردون

غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
دوازدهم، با اشاره به جلسه کمیسیون »برنامه بودجه و 
محاسبات« مجلس شورای اسلامی گفت: به موجب فعالیت 
کمیته دیوان محاسبات، نهایتاً ۴ کاندیدا در دو بخش ریاست 
و همچنین دادستانی دیوان محاسبات به کمیسیون برنامه 
بودجه معرفی خواهد شد تا نهایتاً کمیسیون در هر بخش، 
۲ کاندیدا را به صحن علنی مجلس معرفی کند. نماینده 
»گچساران« در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خانه 
ملت با بیان اینکه ۲۹ داوطلب برای ریاست دیوان محاسبات 
ثبت نام کرده اند، اظهار کرد: همچنین حدود ۲۳ داوطلب 
برای ریاست دادستانی دیوان محاسبات ثبت نام خود را 
انجام داده‌اند. وی با بیان اینکه در جلسه کمیسیون برنامه 
و بودجه یازده عضو کمیته دیوان محاسبات انتخاب شدند، 
تاکید کرد: این کمیته ظرف امروز و فردا سوابق داوطلبین را 
بررسی کرده و نتیجه لازم را در روز سه‌شنبه به کمیسیون 
برنامه و بودجه ارائه خواهد داد تا ما بتوانیم اسامی دو نامزد 
نهایی را به صحن علنی مجلس معرفی کنیم. این نماینده 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: اگر پس از ارائه گزارش 
کمیسیون درباره اعلام اسامی نهایی نامزدهای ریاست و 
دادستانی دیوان محاسبات به هیئت رئیسه مجلس، این 
گزارش در دستور کار صحن علنی قرار گیرد، موضوع انتخاب 
رئیس و دادستان دیوان محاسبات هفته آینده در مجلس 

شورای اسلامی مطرح خواهد شد.

شورای نگهبان

مجلس

ایران  عضو حقیقی جبهه اصلاحات 
گفت: آنچه که در نماز جمعه گذشته 
علیه آقای ظریف رخ داد، مربوط 
به یک عده محدودی بود که با 
به  را  اهانت‌هایی  خاص  سازماندهی‌ 
ایشان انجام دادند که نباید به حساب 
کل جریان رقیب بگذاریم. این صحنه‌ها 
بیانگر تخلیه خشم تعدادی از بازندگان 

این انتخابات بود. 
حسن رسولی، عضو جبهه اصلاحات ایران 
در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی روند انتخاب 
کابینه دولت پزشکیان در شورای راهبری 
و کارگروه‌ها گفت: از نظر من جامعه 
سیاسی امروز ایران از یک طرف با برگزاری 
انتخابات‌های گوناگون و پرشمار روبه‌رو بوده 
و در عین‌حال به دلیل فقدان تحزب و به 
رسمیت نشناختن نقش احزاب در قوانین 
و اسناد بالادستی سیاسی و انتخاباتی، از 
وجود یک سازمان و سامانه کارآمد برای 
فرآیند دولت‌سازی که  عملیاتی کردن 
شامل پیروز شدن هرکدام از جناح‌های 
کشور از جمله جریان اصلاحات و آقای 

پزشکیان شده است، برخوردار نیستیم.
وی افزود: لذا برخلاف نظام‌های سیاسی 
حزبی که بلافاصله پس از اعام نتیجه 
انتخابات، حزب پیروز اگر اکثریت آرا را 
داشته باشد، دولت سایه خود را رونمایی 
می‌کند و اگر اکثریت مطلق نداشته باشد، 
از طریق ائتلاف با سایر احزاب همسو در 
مدت بسیار کوتاهی فرآیند استقرار دولت 
جدید برآمده از حزب پیروز انتخابات را 
محقق می‌کند، ما به دلیل این خلأ، دچار 
فرسایش در مرحله پس از انتخابات ریاست 

جمهوری، یعنی فرآیند دولت‌سازی هستیم. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: 
فکر می‌کنم در سطح کلان، مدلی که آقای 
پزشکیان مبتنی‌ بر وعده‌های انتخاباتی 
خود یعنی نظرخواهی از همه مراجع، 
مجامع صنفی و تخصصی ذیربط انتخاب 
کرد، در مقایسه با دولت‌های گذشته 
یعنی دولت مرحوم شهید رئیسی و چه 
دو دولت آقای روحانی از منظر استفاده از 
خردجمعی و مشارکت دادن همه مراجع، 
اشخاص حقیقی و حقوقی صاحب‌نظر، 
یک قدم رو به جلو است و تا زمانی که ما 
نتوانیم در سطح قوانین بالادستی و قانون 
انتخابات تغییرات جدی ایجاد کنیم و این 
روند قانونی فعلی شخص‌محوری را در 
انتخابات ریاست جمهوری به حزب‌محوری 
تبدیل نکنیم، همچنان ناگزیر به استفاده 
از نهادهای اجماع‌ساز در هر دو جناح‌های 
سیاسی کشور من‌جمله در جریان اصلاحات 

و جبهه اصلاحات هستیم. 
گام دوم پزشکیان عبور دادن افراد 

کابینه از فیلترها
وی افزود: این مدل استفاده شده توسط 
آقای پزشکیان در مقایسه با گذشته یک 
قدم به جلو است مشروط به اینکه در این 
فرآیند طراحی شده، یعنی شورای راهبری 
و کمیته‌ها، اولا در عمل شایسته‌سالاری در 
محوریت باشد و ثانیا احزاب و اشخاص با 
باور قلبی بپذیرند که قرار گرفتن در مناصب 
حکومتی امتیاز نیست بلکه مسئولیت است 
و دست از سهم‌خواهی‌های فردی اعم از 
حقیقی و حقوقی بردارند. ثالثا وفادارانه و 
خویشتن‌دارانه به آقای پزشکیان که فردی 

صادق و درستکار است اعتماد کرده و کمک 
کنند تا او بتواند قدم اول را در این مدت 
زمان کوتاه برای تشکیل وزیران و هیأت 
دولت که این دو مجموعه با هم متفاوت 
هستند، بردارد و بهترین تصمیم را اتخاذ 
کند. آقای پزشکیان، بعد از اینکه در این 
مرحله با استفاده از این نوع سازماندهی 
و مشورت‌گیری به نتیجه‌گیری برسد، گام 
دومش عبور دادن این افراد از فیلترهای 
نهادهای امنیتی و تأیید صلاحیت‌های 
امنیتی و فاز بعدی کسب نظر رهبری در 
مورد بعضی از وزارتخانه‌ها و مرحله سوم، 

کسب رأی اعتماد است.
رسولی تصریح کرد: امیدوارم همچنان 
که آقای پزشکیان دولت خود را دولت 
عدالت‌محور، تعاملی، وفاق‌ساز و توافق‌ساز 
نامید، بتواند با پرهیز از تقابل با سایر ارکان 
ذی‌مدخل و تن‌ندادن به تسلیم و خدایی 
ناکرده، نادیده گرفتن هویت اصلاح‌طلبی 
عدالت‌ورزانه خود، در همین سطح میانه، 
خارج از اختیارات قانونی‌اش، وعده‌ای 
ندهد که عملیاتی نباشد و در این روند 

توافق‌سازی، خط‌ قرمزها را رعایت کند.
وی افزود: بنابراین ارزیابی من از روند شکل 
گرفته مثبت است، ضمن اینکه نکات منفی 
هم به ویژه در جهت سهم‌خواهی وجود 
دارد. اما در سطح کلان آقای پزشکیان 

راهبرد خوبی انتخاب کرده است. 
مدیریت دوگانه تعارض منافع

حزبی و شخصی 
رسولی در پاسخ به این سوال که نگرانی 
از سهم‌خواهی برخی در انتخاب کابینه 
آقای پزشکیان وجود دارد. رئیس جمهور 

به چه صورت می‌تواند مقابل سهم‌خواهی‌ها 
بایستد، گفت: نقطه مثبت نظرخواهی از 
همگان، دسترسی به خرد و عقل جمعی 
در به‌گزینی اعضای دولت است. عارضه‌ای 
که می‌تواند داشته باشد این است که این 
مراجع حقیقی یا حقوقی مورد مشورت قرار 
گرفته، خدایی نکرده به دنبال انتفاع حزبی 
و شخصی باشند. این دوگانه تعارضی است 
که آقایان پزشکیان و  ظریف که راهبری 
این سامانه را برعهده دارند، باید به گونه‌ای 
مدیریت کنند تا فواید ناشی از ارجاع امر 
مهم دولت‌سازی به خرد جمعی، حداکثری 
شده و جلوی سهم‌خواهی‌های مضر گرفته 

شود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ 
به این سوال که نگرانی تندروها از نقش 
آفرینی آقای ظریف در انتخاب کابینه آقای 
پزشکیان را ناشی از چه می‌دانید گفت: 
آقای پزشکیان و جریان اصلاحات که 
پشتیبان آقای پزشکیان است، باید بپذیریم 
که در این انتخابات با فاصله چند میلیون 
رأی نسبت به حریف برنده شدیم. لذا وجود 
رقیب‌ را باید به رسمیت شناخته و اخلاق 
پیروزی را رعایت کنیم. این رقیب فقط در 
انتخابات رقیب ما نیست، هرکسی که در 
طول دوره دولت‌ آقای پزشکیان منتقد این 
دولت باشد، حقش است و برآمده از یکی 
از مواد منشور اصلاحات که همان زنده‌باد 
مخالف من است باید این مخالفت‌ها را به 

رسمیت بشناسیم.
وی افزود:‌ آنچه که در نماز جمعه گذشته 
علیه آقای ظریف رخ داد، مربوط به یک 
عده محدودی بود که با سازماندهی‌ خاص 
اهانت‌هایی را به ایشان انجام دادند که 
نباید به حساب کل جریان رقیب بگذاریم. 
ما حتی در بیست و چند سال گذشته هم 
شاهد چنین صحنه‌هایی بودیم. به نظر 
من این موارد جزو عوارض اجتناب‌ناپذیر 
عدم تحمل و مدارایی بوده که در بخشی 
از نیروهای اصولگرا همچنان باقی است و 
این صحنه‌ها بیانگر تخلیه خشم تعدادی از 

بازندگان این انتخابات بود. 
رسولی در پاسخ به این سوال که از طرف 
جبهه اصلاحات یا حزب خودتان برای کابینه 
آقای پزشکیان پیشنهاد نامزدهای وزارتخانه 
را به آقای پزشکیان ارسال کردید، گفت: به 
عنوان عضو حقیقی جبهه اصلاحات، تا به 
حال احدی را به آقای پزشکیان به عنوان 
نامزد در یک سمتی معرفی نکرده و بنا 
بر این کار را هم نداریم. ما در هرکدام از 
این کارگروه‌ها که نزدیک به ۴۰ نفر است، 
برحسب تقاضای آقایان پزشکیان و ظریف 
یک نماینده با یک رأی داریم اما به معنای 

معرفی نامزد نیست.

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: من 
معتقدم مجلس حواسش جمع است و 
یک عده قلیلی نمی‌توانند در کار مجلس 

اخلال ایجاد کنند.
غلامرضا نوری قزلجه نماینده مردم بستان‌آباد 
در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا 
گفت: دولت سایه اگر می‌خواهد در رابطه 
با مشکلات کشور راهکار، انتقاد و نظری را 
مطرح کند که مشکلات کشور رفع شود 
قطعا هم دولت قدردان خواهد شد و هم 
جامعه؛ ولی چنانچه نیت‌های دیگری در کار 
باشد اگر سنگ‌اندازی و کار انتخاباتی برای 
دوره‌های بعدی باشد، این‌ها را جامعه پس 
می‌زند. عضو هیات رئیسه مجلس شورای 

اسامی در واکنش به این مساله که »آقای 
جلیلی طرفداران و شاگردانی در مجلس دارد 
و این نگرانی وجود دارد که آن‌ها بخواهند 
در مجلس سنگ‌اندازی کنند «، خاطرنشان 
کرد: من معتقدم مجلس حواسش جمع است 
و یک عده قلیلی نمی‌توانند در کار مجلس 
اخلال ایجاد کنند، یعنی من معتقدم مجلس 
دوازدهم از یک عقلانیت و وزانتی برخوردار 
است که رفتارش با دولت چهاردهم با فرض 
اینکه هر دولتی انتخاب می‌شد یک رفتار 

منطقی و عقلایی خواهد بود.
وی ادامه داد: اولا رئیس جمهور منتخب از 
جمع همین نمایندگان است و دوم اینکه 
حادثه ای که برای رئیس‌جمهور پیشین رقم 

خورد منجر به این شد که دیگر هم‌پوشانی 
اتفاق بیفتد و ۴ سال مجلس و دولت کاملا 

منطبق باشد. 
در نتیجه هر دستاوردی که داشته باشند، 
مجلس و دولت با هم شریک خواهند بود. 
نوری در پاسخ به این سوال که »شما لازمه 
دوران سرنوشت و کارنامه مشترک را چه 
می‌دانید؟« اظهار داشت: لازمه‌اش تعامل 
است، آنچه که من پیش‌بینی می‌کنم تعامل 
سازنده خواهد بود که میان مجلس دوازدهم 
و دولت چهاردهم اتفاق خواهد افتاد چراکه 
هر دو قوه یک مطالبه یکسان، هم شکل و 
همزمان را از جامعه دریافت کردند که در 
حوزه‌های معیشتی و مشکلات جاری کشور 

باید گره‌گشایی شود و مشکلات حل شود. 
تعامل باید راهبرد اصلی هر دو قوه باشد 
چراکه در پایان ۴ سال مجلس و دولت نتیجه 
را همزمان با هم به جامعه ارائه خواهند داد. 
وی تصریح کرد: در این مسیر مجلس نقش 
نظارتی خودش را خواهد داشت و جایی هم 
که نیاز به تذکر یا انذار باشد خواهد گفت و 
این وظیفه ذاتی مجلس است اما اینکه کار 
به چوب لای چرخ دولت گذاشتن بکشد، کار 
به اینجاها نمی‌کشد. اگر هم یک عده قلیلی 
هم بخواهند تتمه رقابت‌های انتخاباتی مجلس 
و ریاست جمهوری را به این عرصه بکشند، 
به نظرم خریدار چندانی در مجلس و جامعه 

نخواهد داشت. 

رئیس‌جمهور  گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
در  که  دارند  تاکید  همواره  منتخب 
جهت اهداف نظام و در خط ولایت 
پیاده‌سازی  بر  و  حرکت می‌کنند 
سیاست‌های کلی نظام )ابلاغی از سوی 
برنامه  قانون  و  رهبری(  معظم  مقام 
هفتمِ پیشرفت جمهوری اسامی 
ایران، التزام و اصرار و اهتمام دارند؛ 
این امر، بسیار ارزشمند و مغتنم است 
و بر همین اساس، همگان باید به دولت 

چهاردهم یاری رسانیم.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای روز گذشته )دوشنبه( طی سخنانی 
در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، 
ضمن اشاره به برگزاری باشکوه مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله‌الحسین )ع( در سراسر ایران 
اسامی و نقاط مختلفی از جهان، اظهار 
کرد: امسال نیز همگان مشاهده کردند 
که علی‌رغم وجود برخی مضایق اقتصادی، 
سفره‌های اطعام حسینی، بسیار چشمگیر و 
برجسته بود و مردم ایران اسلامی از اقشار 
و طبقات مختلف در مراسمات سوگواری 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( حضوری 
گسترده داشتند.  رئیس دستگاه قضا در 
ادامه با اشاره به در پیش بودن تشکیل 
دولت چهاردهم، گفت: امیدواریم به برکتِ 
نفَحاتِ حسینی و عاشورایی، یک دولت 
متدینّ، متعهد، انقلابی و کارآمد تشکیل 
شود و چنین دولتی بتواند با همکاری سایر 
قوا، گام‌های بلندی را در جهت تحقق اهداف 
نظام و منویات ولیّ‌امر و آرمان‌های الهی و 
پیاده‌سازی عدالت در همه زمینه‌ها، بردارد. 

رئیس عدلیه با اشاره به معیارهایی که رهبر 
حکیم انقلاب پیرامون تعیین کابینه جدید 
در دیدار روز گذشته با نمایندگان مجلس 
تشریح فرمودند، گفت: رئیس‌جمهور 
منتخب همواره تاکید دارند که در جهت 
اهداف نظام و در خط ولایت حرکت 
می‌کنند و بر پیاده‌سازی سیاست‌های کلی 
نظام )ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری( 
و قانون برنامه هفتمِ پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران، التزام و اصرار و اهتمام دارند؛ 
این امر، بسیار ارزشمند و مغتنم است و 
بر همین اساس، همگان باید به دولت 

چهاردهم یاری رسانیم.
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای در همین 
راستا، دستورات مشخصی را به بخش‌های 
مختلف قوه قضاییه برای مساعدت و 
کمک به دولت چهاردهم صادر کرد؛ 
از جمله به سازمان بازرسی کل کشور 
دستور داد: سازمان بازرسی که به موجب 
قانون اساسی، موظف به نظارت بر حُسن 
اجرای قوانین و حُسن جریان امور در 
دستگاه‌های اداری است، به منظور مبارزه 
ریشه‌ای با فساد، موارد متعددی از بسترها 
و گلوگاه‌های فساد را احصاء و معرفی 
کرده است؛ تاکید من خطاب به سازمان 
بازرسی آن است که هر چه بیشتر و 
جامع‌تر و دقیق‌تر، موارد احصاءشده از 
بسترها و گلوگاه‌های فسادخیز را به دولت 
چهاردهم معرفی کند و پیشنهادات مُتقن 
و منسجم و کارشناسی‌شده خود را در 
راستای حُسن اجرای قوانین و پیشگیری 
از تخلفات در دستگاه‌های اداری به دولت 
ارائه دهد. همچنین سازمان بازرسی در 
جهت تصویب قوانین مطلوب و قابل اجرا و 

اصطلاحاً تقنینِ نافع و کارآمد نیز می‌تواند 
کمک‌کارِ مجلس هم باشد و در این راستا 
با مرکز پژوهش‌های مجلس، نشست‌های 

هم‌اندیشی مستمری را برگزار نماید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به 
ظرفیت بالای دیوان عدالت اداری بعنوان 
یکی از زیرمجموعه‌های قوه قضاییه جهت 
مساعدت و همکاری با دولت، گفت: 
دیوان عدالت اداری در اصل برای حفظ 
اداره‌کل  اصول عدالت و شفافیت در 
کشور و بررسی شکایات مردم در قبال 
تصمیمات و اعمال دولتی تأسیس شده 
است؛ این دیوان موظف است به شکایات 
عموم مردم در قبال مصوبات، بخشنامه‌ها 
و دستورالعمل‌های دولتی، از حیث عدم 
مغایرت با قانون، رسیدگی کند؛ باید توجه 
داشت که دیوان عدالت اداری، در انجام 
تکلیف و وظیفه قانونی خود که همان 
انطباق مصوبات دولتی با قوانین است، 
اما چنانچه  نمی‌تواند مصلحت‌سنجی کند، 
فی‌المثل دولت اعلام کرد که فلان رأی 

دیوان عدالت اداری، ناشی از برداشت 
نادرست و ناصواب از قانون است، در چنین 
شرایطی ترتیبات و فرآیندهای قانونی برای 
بررسی نظر دولت پیش‌بینی شده است و 
می‌توان با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی 
 و گفتگومحور، از ایجاد و گسترش تنش 
و اختاف جلوگیری کرد. رئیس عدلیه در 
ادامه، بار دیگر با ارزشمند دانستن تاکیدات 
رئیس‌جمهور منتخب مبنی بر حرکت در 
مسیر پیاده‌سازی سیاست‌های کلی نظام، 
اظهار کرد: شایسته است مبتنی بر تاکیدات 
رئیس‌جمهور منتخب مبنی بر حرکت 
در خط ولایت و تحقق آرمان‌ها و اهداف 
نظام و عمل به قانون اساسی و پیاده‌سازی 
نظام، دولت چهاردهم  سیاست‌های کلی 
تشکیل شود و ضمن در نظرگرفته شدن 
مصالح و منافع عمومی کشور، از گروه‌گرایی، 
جناح‌گرایی و بخشی‌نگری پرهیز و اجتناب 
شود و همه قوا با آرامش و همفکری و 
همدلی، امور کشور را در مسیر پیشرفت و 

تعالی به جلو هدایت کنند.

حسن رسولی مطرح کرد

خشم بازندگان انتخابات در فحاشی به ظریف 

نوری قزلجه تشریح کرد

ایستادگی عقلانیت حاکم بر مجلس در مقابل کارشکنی‌های احتمالی

دستورات قاضی القضات برای کمک به دولت چهاردهم

از گروه‌گرایی، جناح‌گرایی و بخشی‌نگری اجتناب شود

دبیر کل حزب مردم سالاری از سفیر چین گلایه کرد
انتقاد از مواضع پکن درباره جزایر سه‌گانه

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: در موضوع قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین، 
این قرارداد باید در قالب تفاهم‌نامه‌های مختلف اجرایی شود، اما متأسفانه 
چندان اجرایی نشده است. مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری 
در نشست خانه احزاب با سفیر چین در ایران گفت: حدود ۶ سال قبل با آقای 
شی جین پینگ که آن زمان معاون حزب کمونیست چین بود، به نمایندگی 
از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس دهم دیدار کردم و نکات 
مفیدی را ایشان بیان کردند.  مطالبی که شما امروز تحت عنوان موازنه نوین 
چینی  گفتید برای من جای خرسندی داشت. امیدوارم در مقابل ایدئولوژی 

کاپیتالیسم و نظام سرمایه‌داری غرب، درخشش بیشتری داشته باشید.
بنابر گزارش ایلنا، وی ادامه داد: درخواست می‌کنم در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور جدید ایران آقای پزشکیان در سطح رئیس جمهور کشور چین و یا 
معاون و یا رئیس پارلمان کشور چین حتماً حضور فعال داشته باشند. امیدوارم 

دولت چین با دولت جدید ایران بیشترین همکاری را به عمل آورد.
دبیرکل حزب مردم سالاری افزود: توسعه همکاری‌های ایران و چین برای ما 
جای خوشحالی دارد. کواکبیان همچنین تصریح کرد: در موضوع قرارداد ۲۵ 
ساله ایران و چین، این قرارداد باید در قالب تفاهم‌نامه‌های مختلف اجرایی 
شود، اما متأسفانه چندان اجرایی نشده است. دو گلایه از سفیر چین دارم، ما 
انتظار نداریم که کشور چین در مورد جزایر سه‌گانه دیدگاه‌هایی را ارائه دهد 
که برخلاف روابط دوستانه این کشور با ایران است. دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
گفت: وقتی حجم مبادلات تجاری و بازرگانی شما با امارات و عربستان را 
می‌بینیم متوجه می‌شویم که ۳۰ برابر مبادلات شما با ایران است و لازم است 

مبادلات دو کشور افزایش یابد. 

ویژه


